11:1 The word that came to Jeremiah from the LORD saying,

11:2 Hear ye the words of this covenant, and speak unto the men of Judah, and to the inhabitants of Jerusalem;

11:3 And say thou unto them, Thus saith the LORD God of Israel; Cursed be the man that obeyeth not the words of this covenant,

11:4 Which I commanded your fathers in the day that I brought them forth out of the land of Egypt, from the iron furnace, saying, Obey my voice, and do them, according to all which I command you: so shall ye be my people, and I will be your God:

11:5 That I may perform the oath which I have sworn unto your fathers, to give them a land flowing with milk and honey, as it is this day. Then answered I, and said, So be it, O LORD.

11:6 Then the LORD said unto me, Proclaim all these words in the cities of Judah, and in the streets of Jerusalem, saying, Hear ye the words of this covenant, and do them.

11:7 For I earnestly protested unto your fathers in the day that I brought them up out of the land of Egypt, even unto this day, rising early and protesting, saying, Obey my voice.

11:8 Yet they obeyed not, nor inclined their ear: but walked every one in the imagination of their evil heart: therefore I will bring upon them all the words of this covenant, which I commanded them to do: but they did them not.

11:9 And the LORD said unto me, A conspiracy is found among the men of Judah, and among the inhabitants of Jerusalem.

11:10 They are turned back to the iniquities of their forefathers, which refused to hear my words; and they went after other gods to serve them: the house of Israel and the house of Judah have broken my covenant which I made with their fathers.

11:11 Therefore thus saith the LORD, Behold, I will bring evil upon them, which they shall not be able to escape; and though they shall cry unto me, I will not hearken unto them.

11:12 Then shall the cities of Judah and inhabitants of Jerusalem go, and cry unto the gods unto whom they offer incense: but they shall not save them at all in the time of their trouble.

11:1 uerbum quod factum est ad Hieremiam a Domino dicens 11:2 audite uerba pacti huius et loquimini ad uiros Iuda et habitatores Hierusalem 11:3 et dices ad eos haec dicit Dominus Deus Israhel maledictus uir qui non audierit uerba pacti huius 11:4 quod praecepi patribus uestris in die qua eduxi eos de terra Aegypti de fornace ferrea dicens audite uocem meam et facite omnia quae praecipio uobis et eritis mihi in populum et ego ero uobis in Deum 11:5 ut suscitem iuramentum quod iuravi patribus uestris daturum me eis terram fluentem lacte et melle sicut est dies haec et respondi et dixi amen Domine 11:6 et dixit Dominus ad me uociferare omnia uerba haec in ciuitatibus Iuda et foris Hierusalem dicens audite uerba pacti huius et facite illa 11:7 quia contestans contestatus sum patres uestros in die qua eduxi eos de terra Aegypti usque ad diem hanc mane surgens contestatus sum et dixi audite uocem meam 11:8 et non audierunt nec inclinauerunt aurem suam sed abierunt unusquisque in prauitate cordis sui mali et induxi super eos omnia uerba pacti huius quod praecepi ut facerent et non fecerunt 11:9 et dixit Dominus ad me inuenta est coniuratio in uiris Iuda et in habitatoribus Hierusalem 11:10 reuersi sunt ad iniquitates patrum suorum priores qui noluerunt audire uerba mea et hii ergo abierunt post deos alienos ut seruirent eis irritum fecerunt domus Israhel et domus Iuda pactum meum quod pepigi cum patribus eorum 11:11 quam ob rem haec dicit Dominus ecce ego inducam super eos mala de quibus exire non poterunt et clamabunt ad me et non exaudiam eos 11:12 et ibunt ciuitates Iuda et habitatores Hierusalem et clamabunt ad deos quibus libant et non saluabunt eos in tempore